
2021年 10月 8日 

株式会社よみうりランド 

 

「スプラッシュ U.F.O.」の営業再開について 

 

 株式会社よみうりランド（東京都稲城市）は、2021 年 8 月 25 日（水）にお客様が負傷

されて以来、遊園地よみうりランド（川崎市）のアトラクション「スプラッシュ U.F.O.」の

営業を休止しておりましたが、10月 9日（土）より営業を再開いたします。 

 

当該アトラクションについては 川崎市と国土交通省の現場確認を踏まえて、お客様が

脇腹をぶつけて負傷された座席側面にクッション材を設置し、加えて、乗車時のお声がけ等

のオペレーションを見直し、施設面・運営面の両面から対策を施しました。これらの対策に

ついて、国土交通省および川崎市に報告いたしました。 

 

 負傷されたお客様には、改めてお詫び申し上げますとともに、多くのお客様や関係者の皆

様にご迷惑、ご心配をおかけしましたことを深くお詫びいたします。 

 

 よみうりランドは今後も、より一層の安全対策を徹底し、お客様に安心してお楽しみいた

だける施設運営を心掛けて参ります。 

 

以上 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

株式会社よみうりランド 広報部 

044-966-9565 

 

       


